
Μαρούσι, 26-1-2010
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:   550  /  11  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατανομή Υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού της ΕΕΤΤ, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2010

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ13/Α΄),

β. το άρθρο 16 του Ν. 3205/2003  «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.,  μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων  Δυνάμεων  και  αντιστοίχων  της  Ελληνικής  Αστυνομίας,  του 
Πυροσβεστικού  και  Λιμενικού  Σώματος  και  άλλες  συναφείς  διατάξεις» 
(ΦΕΚ 297/Α΄), 

γ. το  άρθρο  90  του  Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄),

δ. το  Π.Δ.  387/2002  «Εσωτερική  διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α΄), 

ε. την Κοινή Απόφαση Αριθ. 2/70092/0022 των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών  και  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  «Καθορισμός  των 
αποδοχών και των πρόσθετων απολαβών του ειδικού επιστημονικού και 
του  τακτικού  προσωπικού  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (ΦΕΚ 726/Β΄/2007) και ιδίως το άρθρο 5,

στ. την  ΑΠ.  280/127/4-4-2003  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Παροχή 
Εξουσιοδοτήσεων στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 460/Β΄),

1



ζ. τις προβλεπόμενες υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ, για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2010,

η. το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη, προϋπολογιζόμενου ύψους 300.000,00 € 
κατ΄ ανώτατο όριο, βαρύνει τον Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεως 2010, 
στον  οποίο  έχει  γίνει  ανάλογη  πρόβλεψη,  και  όχι  τον  Κρατικό 
Προϋπολογισμό,

θ. την Εισήγηση αριθ. 19211/Φ.600/26-1-2010 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

και  ύστερα  από  προφορική  εισήγηση  των  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  της 
ΕΕΤΤ (κ. Σακκά),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   την κατανομή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας στο προσωπικό της ΕΕΤΤ για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2010, 
ως εξής:

1.1 Για  τριάντα  εννέα  (39)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Τηλεπικοινωνιών,  κατ’  ανώτατο  όριο  δύο  χιλιάδες  πεντακόσιες 
(2.500) ώρες. 

1.2 Για  έντεκα  (11)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Ταχυδρομείων, κατ’ ανώτατο όριο οκτακόσιες  (800) ώρες.

1.3 Για  εξήντα  οκτώ  (68)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Φάσματος,  κατ’  ανώτατο  όριο  επτά  χιλιάδες  πεντακόσιες  (7.500) 
ώρες.

1.4 Για  δέκα  επτά  (17)  μέλη  του  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο χίλιες 
πεντακόσιες (1.500) ώρες.

1.5 Για έξι (6) μέλη του Προσωπικού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, 
κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες (500) ώρες.

1.6 Για  δέκα  (10)  μέλη  του  Προσωπικού  του  Τμήματος  Νομικών 
Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο εκατόν πενήντα (150) ώρες.

1.7 Για  επτά (7)  μέλη του Προσωπικού του  Τμήματος  Πληροφορικής, 
κατ’ ανώτατο όριο επτακόσιες (700) ώρες.

2



1.8 Για τέσσερα (4) μέλη του Προσωπικού του Γραφείου Προέδρου της 
ΕΕΤΤ, κατ’ ανώτατο όριο τριακόσιες (300) ώρες.

1.9 Για δύο (2) μέλη του Προσωπικού της Γραμματείας της Επιτροπής, 
κατ’ ανώτατο όριο τριακόσιες (300) ώρες.

2. Ορίζει ότι : 
α. Οι  Προϊστάμενοι  των  αντίστοιχων  Διευθύνσεων  και  ανεξάρτητων 

Τμημάτων θα βεβαιώνουν τις πραγματοποιηθείσες, ανά υπάλληλο και 
σε  διάστημα  ενός  μηνός  υπερωρίες,  καθώς  και  τη  νυχτερινή  και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία. 

β. Για τους υπαλλήλους των οργανικών μονάδων στις οποίες δεν έχουν 
καλυφθεί  οι  θέσεις  ευθύνης  ή για  τους  υπαλλήλους  που τυχόν δεν 
έχουν  τοποθετηθεί  σε  οργανικές  μονάδες,  η  βεβαίωση  των 
υπερωριών, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ. 

3. Εντέλλεται τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Διεύθυνση Ταχυδρομείων
3. Διεύθυνση Φάσματος
4. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
    - Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
    - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
5. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
6. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών
7. Τμήμα Πληροφορικής
8. Γραφείο Προέδρου

3


